

**Handläggare**  
Cecilia Axelsson  
Förvaltningschef Skolchef  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
0140-684 10  
cecilia.axelsson@tranås.se

**Mottagare**  
Barn- och utbildningsnämnden

## Holavedens samverkansområde

### Förvaltningens förslag till beslut

**att** Tranås kommun tillsammans med Ödeshögs, Boxholms och Ydre kommuner bildar ett primärt gemensamt samverkansområde fr o m den 1 april 2024 och tillsvidare enligt detta tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Förändringarna i skollagen (2010:800) innebär bland annat att kommuner ska samverka med minst två andra kommuner om planering, dimensionering och erbjudande av utbildning i ett primärt samverkansområde. Förändringarna anger också att hänsyn ska tas till både ungdomarnas efterfrågan och arbetsmarknadens behov vid planering av gymnasieutbildningar och antal platser.

Utifrån förändringar i skollagen (2010:800) har förslag tagits fram om Holavedens samverkansområde med Boxholm, Tranås, Ydre och Ödeshög som ingående kommuner. Målet är ett gemensamt programutbud för vuxenutbildning till den 1 januari 2025 och för gymnasiet inför höstterminen 2025.

### Beskrivning av ärendet

Boxholm, Tranås, Ödeshög och Ydre har redan sedan en lång tid tillbaka samverkan kring gymnasieskolan och vuxenutbildningen i syfte att erbjuda ungdomar och vuxna ett stort utbud av utbildningar. Med förändringar i skollagen krävs ökad och formaliserad samverkan för att ta ett gemensamt ansvar för kompetensförsörjningen i närområdet. Syftet med samverkan är en gemensam process för utbud och dimensionering och ökad samverkan mellan kommuner för ett brett utbud av utbildningar med minskade kostnader och ökad kvalitet.

Förändringar i skollagen innebär att arbetsmarkandes behov ska vägas in vid planering och dimensionering av vissa utbildningar på gymnasial nivå. Mer

konkret innebär det när en kommun, region eller enskild huvudman lägger fram vilka gymnasieutbildningar som ska erbjudas och hur många platser utbildningarna ska ha, ska det tas hänsyn till både ungdomarnas efterfrågan och arbetsmarknadens behov. Kommunerna ska genom avtal med minst två andra kommuner även samverka om planering, dimensionering och erbjudande av utbildning i ett primärt samverkansområde. Samråd, där samtliga kommuner som ingår i det primära samverkansområdet deltar, ska ske senast den 1 april året innan en utbildning ska starta. Samrådet ska hantera planering, dimensionering och erbjudande av utbildning i det primära samverkansområdet. Samrådet ansvarar också för att samråd sker enligt lag och förordning med arbetslivet i de lokala programråden.

### **Omvärldsanalys**

Höglandet planerar att samla all gymnasieutbildning inom Höglandsförbundet och Östergötland planerar att bilda ett gemensamt primärt samverkansområde för gymnasieskolan samt två samverkansområden (öst och väst) för vuxenutbildning.

### **Samråd**

-

### **Ekonomi**

-

### **Lagstöd**

-Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning

Prop. 2021/22:159

-Gemensamt ansvar – en modell för planering och dimensionering av gymnasial utbildning. SOU 2020:33

Skollagen (2010:800)

### **Beslutsunderlag**

-

### **Beslutet skickas till**

Diariet

KS

KF

Verksamhetschef gymnasiet

Barn- och utbildningsförvaltningen

Cecilia Axelsson  
Förvaltningschef, skolchef